»tana dicitur, erat quasi per dioecesim con-

» juncta.

(6) Nella sua Geografia Sacra cosi si espri-

me : » Nova Urbs olim Venetorum in ora

«Marchiae Tarvisinae, nunc eversa.

(8) Nelle note al! opera precitata del Pa-

dre Carlo di S. Paolo al testo suindica-

to aggiunge » ( Nova ec. in ora Marchiae

»Tarvisinae )cujus meminit Constantinus Por-

»phyrogenitus. Inter Oppida ex quorum rui-

»nis orta est Venetia.

(9) » Idem vero castrum adnotant Carolus a

» S. Paulo , et Lucas Holstenius in ora, Mar-

» chiae Tarvisinae situm esse . Monum. Eccles.

Aquilej. col. 285.

(io) »Adiungunt autem quod ab eodem vio-

»lenter abstracto Episcopo et expulso, alius

» illic fuerit ordinatus

.
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(ii) »Quod si admonitas redire contempserit,

»grex Dei decipi non debet in errore Pa~

» storis . Et idcirco Sanctitas tua illic Episco-

» pus ordine t, eamdemque insulam in sua dioe-

»cesi habeat, quousque ad fidem Catholicam

»Hystrici Episcopi revertantur. -»

(12) Epistola XCFIL
Ad Habitatores Insulae Capreae.

Gratulatur de imperturbato Ecclesiasticae

unitatis amore.

Mariniano mandatum de constituendo illis

Episcopo schism atis inimico .

Gregorius Habitatoribus Capreae Insulae

Histriae Provinciae Consistentibus.

[« Redemptor noster
?
Dei hominumque Me-

» diator , conditionis humanae non imme-

»mor , sic imis summa conjungitj ut ipse

»in aeternitate pernianens , ita temporalia

» occulto instinctu pie consulens moderatio-

»ne disponat: c/uatenus de ejus manu an-

» tic/uus hostis nullatenus rapiat , cjuos ari-

ate secula intra sinuni Matris Ecclesiae

» eoadunandos esse prescriva . 2Vam etsi auis-

» quam eorum inter quos corporaliter degit,

»Jlatibus motus ad tempus ut palnies titu-
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»bet: radix tamen rectae fidei >
quae ex

» occulto prodit, divino judicio virens ma-

»net: quae accepto tempore fructum de se

» osiendere valeat qui latehat . Quod in

»vobis nunc ex desiderio vestro gestum es-

»se superni respectus illustratione cognosci-

»mus, qui schismaticorum inter quos habi-

»tatis pertinaciam refutantes , coadunari o-

»vili Dominico mente promptissima ipsa rei

» operadone monstratis. Quibus enim scis-

ti sura displicet, sanos se velie esse testan-

ti tur
?

et reprobantes errorem, osten ditis vos

» amare qtiod rectum est , vitare quod de-

»vium. Hinc est quod nos et vestra dudum
» directa petitio , et latorum praesentium

,

» Responsalium vestrorum salubria postulali-

»tium laetificavit adventus, per quos signi-

»Jicastis vos et devios reprobare gressus er-

»rantium , et rectum salutis iter quaerere y

»per quod unitati vos Sanctae Ecclesiae

y* reforniantes y ad retributionem bene ope-

»rantiurti (a) qui intra ejus sinum consti-

»tuti sunt
? debitam tender etis.

(a) Remigìanus et Reg, quaetintra ejus sinum constituta est.
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» linde sic laudahilem , vestraeque in aeter-

»num animae profuturam voluntatem ve-

» stram Clini omni gaudio sumus libenter

» amplerei; hoc cum Domini auxilio dispO"

»nentes, ut si quidem Episcopus queni vo-

» bis in vestra reforinari petiveratis Ecclesia >

»a schis/naticorum lapsu se segregans,Ec-

» ciesiae voluerit unitati conjungi
, fratri ,

» et coepiscopo nostro Mariniano evidenter

» scripsimus qualiter petitioneni vestram eoe

» nostra auctoritate debeat confirmare. Sin

»vero, quod optandum nobis non est, ab

»illorum se noluerit schismate separare,

»idem quomodo vestra Ecclesia proprium

» habere valeat sacerdotem y praedicto fra-

»tri y et coepiscopo nostro scripsimus: qua-

»tenus in utroque et pia mentis vestrae de-

»votio sortiatur ejfectum, et grex Domini-

»cus contra insidiantis inimici jacida sit

» securus .

(i3) »IUud vero cognoscite quia me non mo
»dice contristavi*;, quod, Major domus ve-

» strae qui petitionem Episcopi volentis re-

averti suscepit, eam se perdidisse professus

» est , et postmodum ab adversariis Eccle-
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»siae tenebatur. Quod ego non negligentia,

»sed venalitate ejus factum arbitror.

(i4) Bianchini A, il Diritto Ecclesiastico

toni, i. cap. IV- p. i3, e i!\g,

fi 5) Le tante vicende sofferte dagli Archivj

di Caorte, e particolarmente dal Vesco-

vile più volte incendiato ci fanno manca-

re la serie de' Vescovi che occuparono

questa Cattedra dopo Giovanni che fu il

primo
?
e sino quasi al decimo secolo , non

restandoci in questo frattempo che le me-

morie di Leone che è il secondo , che si

possa annoverare nelV 875.

(16) Quanto questo degnissimo Prelato a-

masse i Caorlesi, si pub riconoscerlo nel

seguente aneddoto.

Un suo fido domestico tuttora vivente , e

qui commorante , ci ha detto
y

e tuli ora

ce lo ripete, che le ultime espressioni di

questo Prelato prima di spirare , sono sta-

te: Signore! vi raccomando i miei poveri

e buoni Caorlotti .

CAPITOLO SETTIMO.

Culto é

SEZIONE SECONDA.

Capitolo de* Canonici della Cattedrale